Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Propostas de Preços. TP 2017.04.20.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do processo de Licitação Modalidade Tomada de Preços nº 2017.04.20.1, sendo o seguinte: Licitante Vencedora - Jao Construções e Serviços LTDA - ME, com proposta no valor global de R\$ 618.976,97 (seiscentos e dezoito mil novecentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos). Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 21 de junho de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações e ao Edital da Tomada de Preços Nº 06.21.01/2017 a C.P.L. do Município de Barreira/CE vem divulgar o julgamento da fase de Habilitação, decidindo por unanimidade de seus membros pela Habilitação das empresas: Pro Contábil Assessoria Contábil LTDA e L.V. – Assessoria e Consultoria Pública LTDA - ME e Inabilitação da empresa: Patria Serviços e Locações LTDA - ME, por desatendimento ao item 6.2.2.2.c) Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante. A comprovação de regularidade para com a Fazenda Municipal deverá ser feita através de Certidão Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa Municipal. A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, Lei 8666/93). Barreira/CE, 22 de junho de 2017. Roberta Serafim da Silva – Presidente da Comissão Permanente da Prefeitura Municipal de Barreira.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Propostas de Preços. TP 2017.05.03.1. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Preços do processo de Licitação Modalidade Tomada de Preços nº 2017.05.03.1, sendo o seguinte: Licitante Vencedora - Tiago Die Romão Batista - ME, com proposta no valor global de R\$ 789.216,86 (setecentos e oitenta e nove mil duzentos e dezesseis reais e oitenta e seis centavos). Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 16 de junho de 2017. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo - CPSMBS - Retificação. A Comissão de Licitação do CPSMBS torna público que a licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 06.19.002/2017, Onde se lê: para contratação de empresa especializada na prestação de serviços externos, quais sejam: Exames Cardiológicos – Eletrocardiogramas (ECG) e Eletrocardiogramas de Longa Duração (Holter), com emissão de laudos, para pacientes de todas as faixas etárias, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo-CE. Leia-se: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de emissão de laudos de exames cardiológicos junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo-CE. Maiores informações e aquisição do Edital, os interessados deverão acessar o site www.cpsmbrejosanto.ce.gov.br ou pelo telefone (88) 3531.0295, no horário de 08h00min às 11h00min.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato de Publicação do Primeiro Aditivo de Prazo e de Supressão de Valor do Contrato N 008/2016- Pregão Presencial Nº 008/2016. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, Objeto: Contratação de empresa para contratação de seguro total veicular da frota de veículos do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE. Vigência: por 12 (doze) meses contados a partir de 1º de Junho de 2017 até 01 de junho de 2018. Empresa Contratada; Mapfre Seguros Gerais S/A. Valor Global R\$: 68.987,24 (sessenta e oito mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos). Caucaia/CE, 01 de junho de 2017. Francisco Eudes Ferreira Bringel, Diretor Executivo do - CISVALE.



\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato de Publicação do Primeiro Aditivo de Prazo do Contrato Nº 002/2016- Carona de Adesão a Ata de Registro de Preço Nº 011/2015. Originária do Pregão Presencial Nº 2015.06.24.580 PP: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, Objeto: prestação de serviços em publicação de materias legais, junto ao Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Vigência: a partir de 1º de Janeiro de 2017 até 01 de junho de 2017. Empresa Hedelita Nogueira Vieira -EIRELI. Caucaia/CE, 28 de Dezembro de 2017. Fernando Henrique Goersch Bastosl, Diretor Executivo do - CISVALE

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Revogação - Tomada de Preços Nº 12.005/2017 - TP. A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Tauá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços Nº 12.005/2017 - TP, cujo objeto é o contratação de empresa para realização de serviços de divulgação e cobertura de matérias informativas, eventos e ações, em veículo de comunicação "programas de rádio de abrangência municipal e regional", a fim de promover a interface com a estrutura desta municipalidade, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, foi Revogado por determinação da autoridade superior nos termo do art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93. À Presidente.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Pregão Presencial Nº 2017.05.17.001 - Aviso de Nova Data de Abertura do Certame. Prefeitura Municipal de Caucaia torna pública a retificação do Pregão Presencial nº. 2017.05.17.001, tendo por objeto o registro de preços para futuras e eventuais locações de veículos para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, em virtude de readequação do Edital. A nova data do certame será o dia 06 de julho de 2017 às 10h. Comunica ainda que o Edital e suas alterações encontram-se disponibilizados no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.Mais informações: Central de Licitações – (85) 3342.0545. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira – CP I.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

Estado do Ceará – Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Camocim-Ce. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 10 de julho de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2017.06.23.01, cujo objeto é a Prestação de serviços especializados de assessoria administrativa, no controle patrimonial e de almoxarifado, do Sistema Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Camocim. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 7:30h às 11:30h, no endereço do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Rua Dr. João Thomé, 1103, Centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim-CE, 23 de junho de 2017. Edilson Albano de Matos Júnior – Presidente da Comissão de Licitação.